МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От     23.09.2020г.         №     487-р

пос. Омсукчан

	Об утверждении Перечня налоговых расходов Омсукчанского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов Омсукчанского городского округа, утвержденного постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 11.03.2020г. № 106 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Омсукчанского городского округа и порядка оценки налоговых расходов Омсукчанского городского округа»,

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Омсукчанского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам администрации Омсукчанского городского округа Личман Е.Г.

Врио главы
городского округа  			                         	            С.Н. Макаров

Приложение
к распоряжению
администрации
городского округа
от 23.09.2020г. № 487-р

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Омсукчанского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	№ п/п
	Наименование налога
	Правовой акт, устанавливающий налоговый расход
	Наименование налогового расхода
	Целевая категория налогового расхода (стимулирующая, социальная, техническая)
	Условия предоставления налогового расхода
	Налогоплательщики налогового расхода (физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица)
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения налогового расхода
	Наименование муниципальной программы Омсукчанского городского округа, ее структурных элементов, а также направлений деятельности, не входящих в муниципальные программы Магаданской области
	Куратор налогового расхода

	наименование
	номер
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	-Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, а также награжденные орденом Славы трех степеней

	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	2
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Инвалиды I и II групп, инвалиды с детства

	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	3
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Участники гражданской и Великой Отечественной войн, других боевых операций по защите СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан
	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	4
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-Морского Флота, органов внутренних дел и государственной безопасности, занимавшие штатные должности в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии в период Великой Отечественной войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, участие в обороне которых засчитывается этим в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, установленных для военнослужащих частей действующей армии
	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	5
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча"
	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	6
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, имеющие общую продолжительность военной службы 20 лет и более
	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	7
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Лица, принимавшие непосредственное участие в составе подразделений особого риска в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	8
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Члены семей военнослужащих, потерявших кормильца.
	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	9
	Земельный налог
	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	19
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Социальная
	нет
	Граждане, земельные участки которым предоставлены в соответствии с Законом Магаданской области от 21.07.2011г. № 1419-ОЗ "О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области"

	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	10
	Налог на имущество физических лиц

	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	20
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты налога
	Социальная
	нет
	Физические лица, относящиеся к малочисленным народам Севера

	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	11
	Налог на имущество физических лиц

	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	20
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты налога
	Социальная
	нет
	Граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей

	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

	12
	Налог на имущество физических лиц

	Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа
	20
	17.11.2015
	Освобождение от уплаты  налога
	Социальная
	нет
	Граждане, имеющие несовершеннолетних детей-инвалидов

	01.01.2016г
	Не установлено
	Внепрограммная деятельность
	Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа

________________